HOSPITAL LA BUENA ESPERANZA DE YUMBO ESE
NIT: 800,030,924-0
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
A ABRIL 30 DE 2018

(Cifras en Pesos)
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CODIGO
INGRESOS OPERACIONALES 4.958.517.782,82
43|VENTA DE SERVICIOS 4.958.517.782,82
4312|Servicios de Salud 4.165.938.268,30
4808|Ingresos Diversos (Margen en la Contratacién de Servicios) 795.161.186,32
Devoluciones, Rebajas y descuentos en Venta de Servicios
4395|de Salud (DB) (2.581.671,80)
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COSTOS DE VENTA

COSTOS DE VENTA DE SERVICIOS
Servicios de Salud )
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Subvenciones

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Némina

Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos

Generales

Impuestos, Contribuciones y Tasas
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

Deterioro de Cuentas por Cobrar
Depreciacion Propiedad Planta y EQuipo
Amortizacién de Activos Intangibles
Provisién Litigios y Demandas

EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

Financieros

Ingresos Diversos

OTROS GASTOS

Financieros

Gastos Diversos

Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Servicios

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

2.833.654.793,91
2.833.654.793,91

2.378.133.744,57
2.106.725.280,57
533.970.853,00
13.859.123,00
141.280.320,00
28.323.950,00
336.059.443,00
583.950.633,00
469.280.958,57

271.408.464,00

263.791.796,00
7.616.668,00

(253.270.755,66)

66.769.742,03
54.930.843,44
11.838.898,59
568.726.639,94
11.632.622,00
557.094.017,94

(755.227.653,57)

TULIO ARGEIS FUENT
Gerente
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